
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
Nr 18*

Treśfe
Poz.

 Uchwały rad narodowych
156 — Nr XXV/164/88 wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 7 kwietnia 1988 r. w sprawie utwo­

rzenia rejonów zamkniętych produkcji sadzeniaków ziemniaka.
157 — Nr 111/13/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 28 września 1988 r. w sprawie powo­

łania Funduszu Rozwoju Politechniki Białosto ckiej w Białymstoku.
158 — Nr IV/23/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 20 grudnia 1988 r. w sprawie utwo­

rzenia Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju Kul tury Fizycznej.
159 — Nr 111/15/88 Gminnej Rady Narodowej w Narwi z dnia 27 września 1988 r. w sprawie zwolnienia z obo­

wiązku świadczenia na fundusz gminy.
160 — Nr IV/16/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Siemiatyczach z dnia 3 listopada 1988 r. w sprawie

zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa jedno­
rodzinnego przy ul. Górnej w Siemiatyczach.

161 — Nr 111/22/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wasilkowie z dnia 15 listopada 1988 r. w  sprawie sta­
wek świadczeń na fundusz gminny i miejski na 1989 r.

162 — Nr IW15/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie z dnia 24 listopada 1908 r. w sprawie poda­
tku od posiadania psów.

163 — Nr IV/17/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Knyszynie z dnia 24 listopada 1988 r. w sprawie zmia­
ny w miejscowym planie ogólnym zagospodaro wania przestrzennego miasta Knyszyna.

164 — Nr IV/18/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Knyszynie z dnia 24 listopada 1988 r. w  sprawie świad­
czeń stawek na fundusz gminny.

165 — Nr 111/18/88 Gminnej Rady Narodowej w Krypnie z dnia 25 listopada 1988 r. w sprawie zasad porządku
domowego.

166 — Nr IV/17/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy Mońkach z dnia 25 listopada 1988 r. w sprawie zmiany w
miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Mońki.

167 — Nr IW20/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach z dnia 25 listopada 1988 r. w sprawie zasad
porządku domowego.

Inne akty prawne
168 — Zarządzenie Nr 51/88 Wojewody Białostockiego z dnia 14 grudnia 1988 r. w sprawie uchylenia ochrony

niektórych tworów przyrody poddanych pod ochronę.
169 — Porozumienie z dnia 17 listopada 1988 r. w sprawie powierzenia prowadzenie spraw i wydawania decyzji

z zakresu zatrudnienia.

ostatni numer w 1988 r.

Poz. 156
UCHWAŁA Nr XXV/164/88 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku
z dnia 7 kwietnia 1988

w sprawie utworzenia rejonów zamkniętych produkcji sa­
dzeniaków ziemniaka.

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 10 październi­
ka 1987 r. o nasiennictwie (Dz.U. Nr 31, poz. 166) stanowi, 
się co następuje:

§ 1
Tworzy się rejony zamknięte produkcji kwalifikowanych 
sadzeniaków ziemniaków zwane dalej „rejonami zamknię­
tymi” na czas nieograniczony za wyjątkiem rejonu Czarna 
Wieś Kościelna, który ze względu na stan zdrowotności 
utrzymuje się do 1990 r. Wykaz rejonów stanowi załącznik 
do uchwały.

§ 2
Organizację produkcji i skupu kwalifikowanych sadzenia­
ków ziemniaków w rejonach zamkniętych na zasadzie wy­
łączności powierza się Białostockiemu Przedsiębiorstwu 
Nasiennemu „Centrala Nasienna” zwanemu dalej „orga­
nizatorem produkcji” .

§ 3
Zobowiązuje się:
1. Posiadaczy gruntów rolnych w  rejonie zamkniętym do 

ochrony plantacji ziemniaków poprzez stosowanie za­
biegów zwalczania chorób i szkodników, a zwłaszcza 
zarazy ziemniaczanej i mętwika.

2. Organizatora produkcji do:
1) nadzoru nad wykonywaniem selekcji negatywnej i 

lustracji plantacji niekontraktowanych,
2) badań na obecność cyst mątwika, każdej dostawy 

sadzeniaków ziemniaków sprowadzonej do reprodu­
kcji spoza wjewództwa,

3) wprowadzanie odmian mątwikoodpornych i środków 
zwalczających mątwika zależnie od wyników badań 
Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny Ą  Ochrony Roślin.

3. Wojewódzką Stację Kwarantanny i Ochrony Roślin do:
1) zabezpieczenia środków do ochrony sadzeniaków zie­

mniaka w rejonach zamkniętych, a szczególnie do 
zwalczania zarazy ziemniaczanej i mątwika,

2) prowadzenia systematycznego badania gleb, na obe­
cność cyst mątwika,

3) pełnienie nadzoru nad prawidłowym wykonywaniem 
zabiegów i stosowania środków ochrony na wszys­
tkich plantacjach ziemniaka,

4) przygotowania wniosków z uzasadnieniem o wery­
fikacji lub zniesieniu rejonów zamkniętych w  przy­
padku szczególnego zagrożenia zdrowotności i maso­
wego wystąpienia obiektów kwarantannowych.

§ 4
Nadzór nad wykonywaniem uchwały powierza się Wo­
jewodzie Białostockiemu.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc-

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ 

RADY NARODOWEJ 
(—) Prof. dr hab. Marian Szmatowicz

Białystok dnia 28 grud la 1983 r.



str. 2 D Z IE N N IK  URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO N r 18/Poz. 168—169

Załącznik do uchwały N r XXV/164/88 
WRN w  B iałym stoku 

z dnia 7 kw ie tn ia  1988 r.
W Y K A Z

REJONÓW PRO DUKCJI SAD ZEN IAKÓ W  Z IE M N IA K A

Nazwa re jonu Gm ina Wsie wchodzące w  skład rejonu

Powierzchni upraw y ziemniaków 
w  rejonie

ogółem ha w  tym : 
kontr. CN wysycenia

1 2 3 v 4 5 6

Bogusze Sokółka Bogusz, Kundzicze, K u ry ły , Szyndziel, M ie j­
skie Nowiny, W ierzchjedlina, Lebiedzin, Hało,
Smolanka, Kantorów ka, Bachsatówka. 409 213 52

Bombla Czarna B iał. Podzamczysk, Niemczyn, Jezierzysk
K oryc in Bombla, Zdroje, Brody, Przesławka, Łosiniec 225 119 53

Brzozowo St. Poświętne Brzozowo Stare, Brzozowo Panki, W ołkuny,
L iza Nowa 168 147 88

Czarna Wieś Czarna B iał. K lin k i +  kol. Dworzysk, Czarna Wieś Kość., •
Kościelna Kol. Rudnia, W ólka Ratowiecka, Ogóły +

Burczak, Kosmaty Borek, Oleszkowo, Karcz­
misko, C hm ie ln ik 188 62 33

Dasze Kleszczele Dasze, Gruszka, Piotrowszczyzna, Pogreby-
Suchowolce, Żuk i 293 198 67 

Dziękonie M ońki Dziękonie, Kuczyn, Magnusze, Zalesie, Koło-
dzież, Moniuszeczki, Znoski, Konopczyn 458 271 59

Gregorowce Orla Oleksze, Czechy Zabłotne, Pawlinowo, Mos-
kiewce, Krugłe, Dydule, Gregorowce, Gredele 125 86 76

Grodziszczany Dąbrowa B iał. Grodziszczany, Jaczno,'Stock 120 49 41
K aln ica Brańsk Kalnica, Bronka, Kiersnówek, Koszewo, Pa­

ce, K iersnowo 189 166 88
K oryc iny Grodzisk N iew iarow o Sochy, N iew iarowo P rzypki, Ry-

boły, K ry n k i Sobole, K oryciny, K am ianki 243 185 * 76
K osio rk i M ońki K osiorki, O łdaki, Pyzy, Zyburty, Kloleśniki

Łup ichy ^ 207 139 67
Kurowszczyzna Sokółka W ojnachy, Kurowszczyzna, kol. Zaścianki, Pa-

w e łk i, S ło jn ik i 102 53 52
K a linków ka M ońki Kropiewnica, Krzeczkowo, S ikory, P rzytu lan-lro t

Jaśw iły
łvd
Szpakowo, Bagno, Starowola

Jasionówka K a linów ka  Królewska 758 349 46
Łapcie Wyszki Łapcie, Mulawicze, Olszanica, Sam ułki M a­

łe, Stamewicze, Werpechy
B ie lsk Podl. Nałogi, Stołowacz 231 167 72

Łup ianka Stara Łapy Bokiny, W ólka Waniewska, Łupianka Stara,
Łupianka Nowa, Roszki Wodźki, Roszki W łod-
k i, P łonka Kozły, P łonka S trum ianka 642 420 65

Popławce Sokółka Kundzin, Karcze, Zadworzany *
Kuźnica Popławce, B iałobłockie, Łosośna, Wołkusz 154 91 59

Rudawka Janów Rudawka, K um ia łka, Wasilówka, Studzieńczy-
zna 118 103 87

Suchodolina Dąbrowa Suchodolina, Bogny, Podbagny, Sławno, Są­
Białostocka dowo, W iązówka, Jałówka, Wroczyńszczyzna,

Olsza, Lew ki, P ięciow łoki, Nowinka, Kude-
rewszczyzna, Zwierzyniec M ały 454 322 72

Śnieżki Boćki Śnieżki, Bystre, Mołoczki, Sasiny
M ilejczyce Sobiatyno 221 188 84

T o łw in Siemiatycze Kajanka, To łw in '  134 84 63
Zawady Turośń Kość. Zawady kol. Baciuty, Turośń Dolna, Dobro-

woda
Choroszcz Barszczewo, Zaczerlany, G a jow n ik i 319 140 44

Kulesze M ońki Kulesze 151 84 56

R A Z E M : 5909 3793 1624



N r 18/Poz. 165— 167 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO

* Poz. 157

U C H W AŁA  NR 111/13/88 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B ia łym stoku

z dnia 28 września 1988

w  sprawie powołania Funduszu Rozwoju P o litechn ik i B ia ­
łostockiej w B iałym stoku

Na podstawie art. 53 ust. 2 i  3 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i  samorządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. N r 41, poz. 185 w raz z późniejszymi zm ia­
nam i), Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Tworzy się fundusz celowy rozw oju bazy m ateria lne j 

Politechniki B iałostockiej w  B ia łym stoku pod nazwą „F u n ­
dusz Rozwoju P o litechn ik i B iałostockie j w  B ia łym stoku”  
zwany dalej „Funduszem” .

§ 2 *

Dochodami Funduszu są w p ła ty  pochodzące w  szczególno­
ści z:
1. dobrowolnych w p ła t i  świadczeń osób fizycznych, rad 

narodowych, stowarzyszeń i organizacji społecznych, 
spółdzielczych, zawodowych, przedsiębiorstw państwo­
wych oraz innych jednostek organizacyjnych,

2. dobrowolnych w p ła t zagranicznych osób fizycznych i 
prawnych, w  tym  również w  wartościach dewizowych,

3. imprez i zbiórek publicznych,
4. innych wpłat.

§ 3
Środki Funduszu przeznaczone są na finansowanie lub  
wspieranie rea lizac ji przedsięwzięć związanych z dalszym 
rozwojem P o litechnik i B ia łostockiej, a w  szczególności:
1. inwestycji polegających na budow nictw ie  lub  zakupie 

dóbr inwestycyjnych oraz kap ita lnych i  bieżących re­
montów obiektów  Uczelni,

2. zakupu wyposażenia dla poszczególnych jednostek or­
ganizacyjnych uczelni,

3. rozwoju w ydaw n ic tw  naukowych, pu b lika c ji itp .

§ 4
Środki na rzecz Funduszu gromadzone są na koncie Po­
lite chn ik i B iałostockiej w  B iałym stoku.

§ 5
Środkami Funduszu dysponuje R ektor P o litechn ik i B ia ło ­
stockiej w Białym stoku.

§ 6
Upoważnia się Społeczny K om ite t d/s Rozwoju Politechn i­
k i Białstockiej w  B ia łym stoku do nadzorowania celowo­
ści wydatkowania środków Funduszu.

§ 7
Rektor Politechniki B iałostockiej raz w  roku  będzie in fo r­
mował Wojewódzką Radę Narodową lub  je j Prezydium  o 
stanie Funduszu oraz celowości, kierunkach i  zakresie je ­
go wykorzystywania.

§ 8

Uchwała wchodzi w  życie z dniem  powzięcia i  pbdlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku U rzędowym W ojewództwa B ia ło ­
stockiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) prof. d r hab. M arian  Szamatowicz

Poz. 158

U C H W A ŁA  NR IV/23/88 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w  B ia łym stoku

z dnia 20 grudnia 1988 "* i
w  sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
K u ltu ry  Fizycznej.
Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca  1984 r.
o kulturze fizycznej (Dz.U. N r 34 poz. 181 z późn. zm.)

W ojew ódzka  Rada N arodow a w  B ia łym s to ku  uchw a la , co 
następu je :

§ 1

T w o rz y  się W o je w ód zk i Fundusz R ozw o ju  K u ltu r y  F izy ­
cznej zw any da le j „Funduszem ” .

§ 2

D ochodam i Funduszu są:
1) do tac je  z budże tu w o jew ódzkiego,
2) ś ro d k i p rzekazyw ane z C entra lnego Funduszu R ozw o ju  

K u ltu ry  F izyczne j,
3) w p ły w y  z im p rez  o rgan izow anych na rzecz Funduszu
4) dobrow o lne  w p ła ty  zak ładów  pracy,
5) dop ła ty  do cen b ile tó w  w stępu na im p rezy  sportowe,
6) dobrow o lne  w p ła ty  da row izny , zapisy osób fizycznych

i  p ra w n ych  oraz ś ro d k i pochodzące z fu n d a c ji.

§ 3

1. Ś ro d k i Funduszu przeznaczone są na fina sow an ie :
1) upow szechn ian ia  k u ltu ry  fizyczne j,
2) szko len ia  sportowego i o rg an izac ji im p rez  spo rto­

w ych  i rek reacy jnych ,
3) u trzym an ia , bu do w y oraz rozbudow y ob ie k tó w  i u -  

rządzeń k u ltu ry  fizyczne j,
4) dokszta łcan ia  i doskonalen ia  zawodowego p ra co w n i­

kó w  k u ltu ry  fizyczne j,
5) w spó łp racy  w  dz iedz in ie  k u ltu ry  fizyczne j z zagra­

nicą,
6) pom ocy z w ro tn e j i bezzw ro tne j d la  jednostek orga­

n izacy jn ych  k u ltu ry  fizyczne j,
7) in n e  w y d a tk i zw iązane z dz ia ła lnośc ią  w  zakresie  

k u ltu ry  fizyczne j,
2. Ś ro d k i Funduszu n ie  w yko rzystane  w  danym  ro k u  ka ­

le nd a rzow ym  przechodzą na ro k  następny.

§ 5

T ra c i moc U ch w a ła  N r  X V III/5 8 /7 9  W o je w ód zk ie j R ady 
N a rodow e j w  B ia łym s to ku  z dn ia  28 lu tego  1979 r. w  spra­
w ie  u tw o rze n ia  W ojew ódzk iego  Funduszu R ozw o ju  K u ltu ­
r y  F izyczne j i  S po rtu  (Dz. U rz . W R N  w  B ia ły m s to k u  N r  4. 
poz. 22)

§ 6

Ś ro d k i finansow e  W ojew ódzkiego Funduszu R ozw o ju  K u l­
tu ry  F izyczne j i  S po rtu  przechodzą na W o je w ód zk i F u n ­
dusz R ozw o ju  K u ltu r y  F izyczne j z dn iem  1 s tyczn ia  1989 r.

 § 7
W ykonan ie  u ch w a ły  pow ie rza  się W o jew odzie  B ia ło s to ck ie ­
m u.

§ 8
U ch w a ła  w chodz i w  życie z dn iem  1 stycznia 1989 r. i  pod­
lega ogłoszeniu w  D z ie n n iku  U rzędow ym  W ojew ództw a  
B ia łostockiego.

P rzew odn iczący 
W o je w ód zk ie j R ady N a rodow e j

 p ro f. d r  hab. M arian  Szamatowicz

Poz 150 
U C H W A Ł A  N R  111/15/88 

G m inne j Rady Narodowej w  N a rw i
z dn ia  27 w rześn ia  1988 r.

Iw  sprawie zw oln ienia z obowiązku świadczenia na fundusz 
gm inny

N a podstaw ie  a rt. 4 ust. 3 us taw y z dn ia  15 lis topada
1984 r. o funduszu g m in n ym  i funduszu m ie js k im  (Dz.U. 
N r  52, poz. 269) —  G m inn a  Rada N arodow a w  N a rw i 
w p row adza  zm ia ny  do u c h w a ły  n r  X X / l l l / 8 7  z dn ia  15 
g ru d n ia  1987 r.

§ 1
Z w a ln ia  się przeds ięb io rs tw o RSW  „P rasa -K s ią żka -R u ch ”  | 

P U P iK  w  B ie lsku  P od la sk im  z obow iązku  św iadczenia na 
fundusz w  ro ku  1989.



str. 4 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W O D Z TW A  B IA ŁO S T O C K IE G O  N r  18/Poz. 164— 165

§ 2

Zw aln ia  się z obowiązku świadczeń na fundusz gm inny 
budynki stanowiące własność lub  będące w  samoistnym 
posiadaniu kościelnych osób prawnych, jeżeli budynki te 
lub  ich części są:
1) obiektam i zabytkow ym i w pisanym i do rejestru zabyt­

ków,
2) za jętym i na punkty  katechetyczne.

§ 3

Ustala się dla budynków nie wym ienionych w  § 2 staw­
kę 20 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku.

§ 4

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi G m iny w  
N arw i.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od je j 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa B ia ło ­
stockiego. „

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 
(—) m gr M ic h a ł Z u b ry c k i

Poz. 160 
U C H W AŁA  NR IV/16/88 

R ady N a rod ow e j M ia s ta  i  G m in y  w  S iem iatyczach
z dnia 3 listopada 1938 r.

w  sp ra w ie  zm ia ny  m ie jscow ego p lan u  szczegółowego za­
gospodarow ania  przestrzennego te renów  b u d o w n ic tw a  je ­
dnorodzinnego p rzy  u l. G ó rn e j w  S iem iatyczach.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. N r 35, poz. 185 z późn. 
zm.) P.ada Narodowa M iasta i  G m iny w  Siemiatyczach 
uchwala, co następuje:

§ 1

W prowadza się zmianę w  m iejscowym planie szczegóło­
w ym  zagospodarowania przestrzennego terenów budow ni­
ctwa jednorodzinnego przy ul. Górnej w  Siemiatyczach za­
tw ierdzonym  uchwałą N r X X I/1 29/87 Rady Narodowej 
M iasta i G m iny w  Siemiatyczach z dnia 7 grudnia 1987 r. 
(Dz. Urz. W B z 1988 r. N r 1, poz. 1) polegające na:
1) zm ianie granic osiedla zgodnie z rysunkiem  planu w  

skali 1 :1000,
2) wprowadzeniu w  części segmentu 3 M N  i 8 M N  za-
2) budowy bliźniaczej,
3) wprowadzeniu w  segmencie 10 M N  i  12 M N  zabudowy 

szeregowej

§ 2

Plan składa się z:
1) rysunku planu w  ska li 1 :1000,
2) tekstu planu.

§ 3

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta i 
G m iny w  Siemiatyczach.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa B ia ło ­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i  G m iny 

(—) inż. S tan is ław  F leks

Poz. 161 
U C H W AŁA  NR 111/22/88

R ady N a rod ow e j M ia s ta  i  G m in y  w  W as ilkow ie
z dnia 15 listopada 1988 r.

w  sp ra w ie  s taw ek św iadczeń na fundusz  g m in n y  i  fundusz 
m ie js k i na  1989 ro k .

N a podstaw ie  a rt. 4 ust. 2 w  zw iązku  z a rt. 3 i  a rt. 4 
ust. 1 ustaw y z d n ia  15 lis topada  1984 r . o funduszu g m in ­
nym  i  funduszu  m ie js k im  (Dz.U. N r  52, poz. 269) Rada 
N arodow a M ia s ta  i  G m in y  uchw a la , co następu je :

§ 1

1. Ustala się staw ki świadczeń na fundusz:
1) od budynków i gruntów  stanowiących własność lub 

będących w  samoistnym posiadaniu kościelnych osób
praw nych :

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a rto ­
ści budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo­
wemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za­
budowanej ja k  i  niezabudowanej.

2) od osób fizycznych i  osób prawnych nie będących 
jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonu ją­
cych działalność wytwórczą, handlową lub  usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  fo r­

mie ka rty  podatkowej lub płacących — zamiast 
tych podatków — opłatę skrabową albo zwoln io­
nych od obowiązku płacenia podatków — 3-k ro t­
ną stawkę opłaty skarbowej za potw ierdzenie zgło­
szenia w ykonywania rzemiosła, obowiązującej w  
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tó ry  do­
konuje się w ym iaru  świadczenia na fundusz,

3) od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
które są w łaścicie lam i lub posiadaczami samoistny­
m i nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
ro lnym  lub w ykonywaniem  działalności wytwórczej, 
handlowej lub  usługowej oraz od jednostek gospo­
dark i uspołecznionej, które na obszarze gm iny lub 
miasta do 20 tys. mieszkańców są w łaścicielam i lub 
posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie zw ią­
zanych z gospodarstwem ro lnym  (leśnym) lub  dzia­
łalnością przemysłową, handlową lub  usługową:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w a r­

tości budynków ustalonej dla celów ubezpiecze­
nia ustawowego, a od domów letniskowych 50 zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości 
ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega, ubezpieczeniu ustawo­
wemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za­
budowanej ja k  i niezabudowanej, a dla działek 
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2

Zw aln ia  się ze świadczeń na fundusz od budynków sta­
nowiących własność lub będących w  samoistnym posiada­
n iu  kościelnych osób prawnych, jeżeli budynki te lub  ich 
części są:
1) obiektam i zabytkowym i w pisanym i do rejestru zabyt­

ków, wykorzystywane dla celów muzealnych, a rch iw a l­
nych i  b ib lio tek i  są udostępnione do użytku publicz­
nego,

2) zajęte na niepaństwowe szkoły ogólnokształcące i zawo­
dowe mające upraw nienia szkół państwowych oraz in ­
ternaty przy tych szkołach,

3) zajęte na niepaństwowe przedszkola mające zezwole­
nie M in is tra  Edukacji Narodowej,

4) wykorzystywane dla celów opieki spoełcznej i domów 
księży emerytów lub  sióstr emerytek,

5) zajęte na punkty katechetyczne,
6) zajęte przez organizacje polityczne lub  społeczne oraz 

jednostki gospodarki uspołecznionej,
7) domami zakonów kontem placyjnych z w y ją tk iem  tych 

części, które zajęte są dla potrzeb działalności gospo­
darczej.

§ 3

1. Obniża się staw ki w  świadczeniach na fundusz gm in­
ny (następującym grupom podatników) osobom w yko­
nującym  działalność rzemieślniczą w  zakresie usług:



N r 18/Poz. 161—164 D Z IE N N IK  URZĘDOW Y W OJEW ODZTW A BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

1) kowalskich
2) kraw ieckich
3) fryzjerskich
4) szewskich
5) zduńskich
6) ciesielskich
7) instalatorstwa elektrycznego
8) cholewkarstwa
9) kaflarstwa

10) maglowania
11) fotograficznych 
w  wysokości 65%.

2. Ustala się zwolnienie w  świadczeniach na fundusz gm in­
ny następującym grupom podatników  wozacy mleka.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa B ia ło ­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i G m iny 

(— ) Czesław Ż u k o w s k i

Poz. 162
'  U CHW AŁA NR IV/15/88 

Rady N arodow e j M iasta  i  G m in y  w  K nyszyn ie  
z dnia 24 listonada 1988 r. 

w  spraw ie  poda tku  od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12. poz. 
50) Rada Narodowa Miasta i G m iny w  Knyszynie uchwa­
la, co następuje:

§ 1

Ustala się roczne stawki od posiadania psów w  wysoko­
ści:
1) 500 zł od pierwszego psa
2) 700 zł od drugiego psa
3) 1000 zł od każdego następnego psa.

§ 2

Zwolnienia i u lg i w  podatku od D os iadan ia  o só w  okre- 
ś la ią  przepisy art. 12 ust. 2 i 3 u s ta w y  z d n ia  14 m a rc a
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12, 
poz. 50).

§ 3

Podatek od posiadania psów jest p ła tny bez wezwania 
w  term in ie do dnia 31 stycznia każdego roku.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczeln ikow i M iasta
i  G m iny w  Knyszynie.

§ 5

Traci moc uchwała Nr 40'IX/85 Rady Narodowei M iasta
i G m iny  w  Knyszynie z dnia 25 października 1985 r. w  
sprawie wprowadzenia na obszarze miasta i gm inv podatku 
od posiadania psów (Dz. Urz. W B N r 21, poz. 306).

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie no uo ływ ie  14 dni od ^n ia  
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa B ia ło ­
stockiego.

Przewodni czacy 
Rady Narodowej M iasta i G m iny 

(—) m gr H e n ry k  S tasiew icz

Poz. 163
UCHW ALA NR iy / lT ^ B

R ady N arodow e j M ias ta  i  G m in y  w  K nyszyn ie
z dnia 24 listopada 1988 r.

w  snraw ie  zm iany w  m ie jscow ym  n ian ie  ogó lnym  zagospo­
da row an ia  przestrzennego m ias ta  Knyszyna.

Na podstawie art. 16 ust. 3 w  zw iązku z art. 17 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. 
N r 35, poz. 185, z 1988 r. N r 24, poz. 166) Rada Narodo­
wa M iasta i  G m iny w  Knyszynie uchwala, co następuje:

§ 1
W  miejscowym planie ogólnym zagospodarowania prze­

strzennego miasta Knyszyna zatw ierdzonym uchwałą N r 
IX/37/85 Rady Narodowej M iasta i G m iny w  Knyszynie 
z dnia 25 kw ie tn ia  1985 r. i ogłoszoną w  Dzienniku Urzę­
dowym W ojewództwa Białostockiego N r 14, poz. 205 w pro­
wadza się zmianę polegającą na poszerzeniu terenu pro­
jektowanego prezdszkola (symbol 56 UO) o działkę N r 
geod. 397 oznaczoną na rysunku i w  tekście planu kolor 
rem czerwonym.

§ 2
W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i 

G m iny w  Knyszynie.

§ 3
Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od dnia 

ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa B ia ło­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i G m iny

(—) m gr H e n ry k  S tasiew icz

Poz. 164 
U C H W AŁA NR IV/18/88

R ady N a rod ow e j M ia s ta  i  G m in y  w  K nyszyn ie
z dnia 24 listopada 1988 r. 

w  sp raw ie  św iadczen ia  s taw ek na fundusz gm inn y

Na podstawie art. 4 w  związku z art. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gm innym  i fundu ­
szu m ie jsk im  (Dz.U. N r 52, poz. 269) Rada Narodowa M ia ­
sta i G m iny w  Knyszynie uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się staw ki świadczeń na fundusz gm inny zwany 

dalej funduszem od osób fizycznych i osób prawnych 
nie będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, 
wykonujących działalność wytwórczą, handlową lub u- 
sługową: płacących podatek obrotowy i dochodowy w  
fo rm ie  ka rty  podatkowej lub  płacących zamiast tych 
podatków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
w iązku podatkowego:
1) w  wysokości jednokrotnej s taw ki opłaty skarbowej 

za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonywania rzemiosła 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za k tó ry  dokonuje się w ym iaru  świadczenia na fu n ­
dusz dla następujących rodzajów prowadzonej dzia­
ła lności:
a) kraw iectw o męskie i damskie
b) dowóz mleka
c) fryz je rs tw o  męskie
d) szewstwo m iarowe i naprawkowe
e) elektrom echanika
f) dekarstwo
g) szklarstwo
h) kowalstwo
i) mechanika maszyn i urządzeń rolniczych 
j)  zduństwo
k) maglowanie
1) w ulkanizatorstwo

2) w  wysokości dw ukrotne j staw ki opłaty skarbowej za 
potw ierdzenie zgłoszenia w ykonywania rzemiosła o- 
bowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za k tó ry  dokonuje się w ym iaru  świadczenia na fu n ­
dusz dla następujących rodzajów prowadzonej dzia­
łalności:
a) fryz je rs tw o  damskie
b) ślusarstwo
c) tapicerstwo
d) rym arstw o /
e) stolarstwo

3) w  wysokości trzykro tne j staw ki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia w ykonywania rzemiosła o- 
bowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za k tó ry  dokonuje się w ym iaru  świadczenia na fun -



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 18/Poz. 159—161

dusz dla pozostałych rodzajów prowadzonej działal­
ności nie wymienionych w pkt 1 i 2.

2. Ustala się stawki świadczeń na fundusz od osób nie 
wymienionych w ust. 1 bez względu na rodzaj wyko­
nywanej działalności:
1) w wysokości jednokrotnej stawki opłaty skarbowej 

za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obowiązu­
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za któ­
ry dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz dla 
następujących rodzajów prowadzonej działalności:
a) wytwórstwo ludowe
b) lekarze medycyny
c) lekarze stomatolodzy
d) młynarstwo
e) piekarstwo
f) malowanie
g) układanie glazury, terakoty, parkietów

2) w wysokości dwukrotnej stawki opłaty skarbowej 
za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obowiązu­
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz dla 
następujących rodzajów prowadzonej działalności:

a) stolarstwo
b) betoniarstwo
c) cukiernictwo
d) cykliniarstwo

3) w wysokości trzykrotnej stawki opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obowiązują­
cej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz dla 
pozostałych rodzajów prowadzonej działalności nie 
wymienionych w pkt 1 i 2.

3. Ustala się stawki świadczeń na fundusz od nierucho­
mości osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
j.g.u., które są właścicielami lub posiadaczami samois­
tnymi nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej lub usługowej oraz od j.g.u., które na obsza­
rze gminy lub miasta są właścicielami lub posiadacza­
mi nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową 
bądź usługową w wysokości:
1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonych dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

2) 50 zł od domów letniskowych, od każdych rozpoczę­
tych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

3) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ustawowemu ubezpiecze­
niu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu­
dowanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
Ustala się ulgi w świadczeniach na fundusz następują­

cym grupom podatników:
1) 50% należnego świadczenia dla wytwórców ludowych
2) 50% inwalidom I grupy
3) 50% należnego świadczenia dla osób wykonujących rze­

miosło poza godzinami pracy w j.g.u.
4) 50% należnego świadczenia, (z wyłączeniem rolników) 

dla kombatantów i czynnych członków OSP
5) 50% należnego świadczenia dla wozaków mleka.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i 

Gminy.
§ 4

Traci moc uchwała Nr XVII/81/86 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Knyszynie z dnia 27 listopada 1986 r. w 
sprawie świadczenia na fundusz gminny (Dz. Urz. WB z 
1987 r. Nr 1, poz. 6).

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) mgr Henryk Stasiewicz

Poz. 165

Uchwała Nr 111/18/88

Gminnej Rady Narodowej w Krypnie

z dnia 25 listopada 1988 r.

w sprawie zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo Lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
uchwala się zasady porządku domowego.

§ 1
Utrzymanie porządku i czystości:
Do obowiązków (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego lokalu do zbior­
ników lub urządzeń zainstalowanych przez wynajmują­
cego na terenie nieruchomości,

2) przestrzeganie, czystości i porządku w pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko­
rytarze, klatki schodowe, strychy, pralnie itp.), a w szcze­
gólności zabrania się:
a) wystawiania sprzętów i innych przedmiotów oraz 

pozostawiania zbiorników z nieczystościami na klat­
kach schodowych, korytarzach bądź innych miejscach 
do tego nie przeznaczonych,

b) wylewania bądź wyrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp. w oknach lub na bal­
konach lub w czasie, w którym czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2
Podstawowe normy współżycia mieszkańców:

1. Oprócz wymienionych w prawie lokalowym, do obo­
wiązków najemców (użytkowników) należy korzystanie 
z zajmowanego lokalu w sposób zgodny z jego przezna­
czeniem i nie powodujący uciążliwości dla innych na­
jemców (użytkowników), a w szczególności zabrania się:
1) używania urządzeń technicznych wywołujących nad­

mierne hałasy przede wszystkim w porze ciszy noc­
nej, której czas określi regulamin,

2) urządzenia hałaśliwych imprez w sposób zakłócają­
cy spokój współmieszkańców,

3) hodowli w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
piwnicznych (na strychach) królików, drobiu, gołębi 
itp. oraz psów i kotów w ilości nadmiernej do uza­
sadnionych potrzeb.

2. Psy powinny być wyprowadzane w sposób nie zagraża­
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb domu ze 
względu na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw 
dla dzieci. Zabrania się przetrzymywania psów na klatce 
schodowej.

3. Dzieci powinny bawić się w miejscach do tego przezna­
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie, hałaśliwe, bru­
dzenie, niszczenie ścian, urządzeń i zieleni odpowiedzial­
ni są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych winno odbywać 
się w miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach w których urządzono specjalne pomieszcze­
nia na pralnie należy korzystać z nich zgodnie z prze­
znaczeniem. Sposób i warunki korzystania z pralni okre­
śla regulamin.

§ 3
Wymagania przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, piwnicach, korytarzach
i klatkach schodowych materiałów łatwopalnych,

2) naprawiania bezpieczników przez osoby nieupoważnio­
ne,

3) używania otwartego ognia (świece, zapałki) w piwni­
cach i na strychach,

4) zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami
i innymi przedmiotami tarasującymi przejścia.

§ 4
Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych 

w których władaniu znajdują się budynki mieszkalne, sta-



N r 18/Poz. 157—159 D ZIE N N IK  URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

nowiące własność społeczną do opracowania (ustalania) re­
gulam inów porządku domowego w  term inie do 15 lutego
1989 roku.

§ 5

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierzyć K om is ji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Gm innej 
Rady Narodowej w  Krypnie.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa B ia ło ­
stockiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 

(—) Jan P op ła w sk i

Poz. 166 

Uchwała N r IV/17/88 

Rady N arodow e j M ias ta  i  G m in y  w  M ońkach

z dnia 25 listopada 1988 r.

w  spraw ie  zm iany w  m ie jscow ym  p lan ie  ogólnym  zagospo­
da row an ia  przestrzennego m iasta  M oń k i.

Na podstawie art. 16 ust. 3 oraz art. 17 ustawy z dnia
12 lip c ^  1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. N r 35, 
poz. 185, zm. z 1988 r. N r 24, poz. 166) Rada Narodowa 
Miasta i  Gm iny w  Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1

W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania prze­
strzennego miasta M ońki zatwierdzonym uchwałą N r 
VI/35/85 z dnia 19 czerwca 1985 r. ogłoszoną w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Białostockiego N r 9, poz. 157 
wprowadza się zmiany polegające na:
1) przeznaczeniu dz ia łk i N r 1324/4 o pow. 1,0 ha dotych­

czas wykorzystaywanej rolniczo pod rozbudowę Zakła­
du Montażu Elementów Dyskretnych w Mońkach przy 
ul. Wojska Polskiego 40,

2) przeznaczeniu terenu o powierzchni około 0,70 ha ozna­
czonego na planie zagospodarowania przestrzennego m ia­
sta M ońki symbolem B 65 przy u licy  Wojska Polskiego 
pod usługi ogólnomiejskie w  tym  pod budownictwo sa-

'  krainę.
Integra lną część uchwały stanowią załaczniki graficzne 

w  skali 1:1000 określone kolorem czerwonym.

§ 2

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi M iasta i G m i­
ny w  Mońkach.

§ 3

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa B ia ło ­
stockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i G m iny 

(—) m gr inż. W iesław  G u lew icz

Poz. 167

Uchwała N r IW20/88

Rady N arodow e j M ia s ta  i  G m iny  w  M ońkach

z dnia 25 listopada 1988 r.

- w  spraw ie  zasad porządku domowego.

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 10 kw ie tn ia  
1974 r. — Prawo Lokalowe (Dz. u. z 1987 r. N r 30, poz. 165) 
Rada Narodowa Miasta i  Gm iny uchwala, co następuje:

§ 1

U trzym anie porządku i czystości:
Do obowiązków najemców (użytkowników) należy:

1) usuwanie nieczystości z zajmowanego loka lu  do zb ior­
n ików  lub  urządzeń zainstalowanych przez w yna jm u ją ­
cego na terenie nieruchomości,

2) przestrzeganie czystości i  porządku w  pomieszczeniach 
przeznaczonych do wspólnego użytku mieszkańców (ko­
rytarze, k la tk i schodowe, strychy, p ra ln ie  itp .), a w  
szczególności zabrania się:
a) w ystaw ian ia  sprzętu i  innych przedm iotów oraz po­

zostawiania zb io rn ików  z nieczystościami na klatkacn 
schodowych, korytarzach bądź innych miejscach do 
tego nie przeznaczonych,

b) w ylew ania  bądź w yrzucania nieczystości z okien lub 
balkonów,

c) trzepania odzieży, pościeli itp . w  oknach lub na bal­
konach lub  w  czasie, w  k tó rym  czynności takie są 
niedozwolone.

§ 2

Podstawowe norm y współżycia mieszkańców:
1. Oprócz wym ienionych w  praw ie lokalowym , do obowiąz­

ków  najemców (użytkowników) należy korzystanie z zaj­
mowanego loka lu  w  sposób zgodny z jego przeznacze1 
niem  i  nie powodujący uciążliwości dla innych najem ­
ców (użytkowników), a w  szczególności zabrania się:
a) używania urządzeń technicznych w yw ołu jących nad­

mierne hałasy przede w szystkim  w  porze nocnej c i­
szy, k tó re j czas określi regulam in,

b) urządzania hałaśliwych imprez w  sposób zakłócają­
cy spokój współnajemców,

c) hodow li w  lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach 
p iw nicznych (na strychach) k ró lików , drobiu, gołębi 
itp . oraz psów i kotów  w  ilości nadm iernej do uza­
sadnionych potrzeb.

2. Psy pow inny być wyprowadzone w  sposób nie zagraża­
jący bezpieczeństwu innych osób poza obręb ze wzglę­
du na możliwość zanieczyszczenia miejsc zabaw dla 
dzieci. Zabrania się przetrzym yw ania psów na klatkach 
schodowych.

3. Dzieci pow inny baw ić się w  miejscach do tego przezna­
czonych. Za niewłaściwe ich zachowanie,( hałasowanie, 
brudzenie, niszczenie ścian, urządzeń i  zieleni odpowie­
dzia ln i są rodzice (opiekunowie).

4. Parkowanie pojazdów mechanicznych w inno odbywać 
się w  miejscach do tego przeznaczonych.

5. W domach w  których urządzono specjalne pomieszcze­
nia na pra ln ie  należy korzystać z nich zgodnie z prze­
znaczeniem. Sposób i  w a ru n k i korzystania z p ra ln i okre­
śla regulam in.

§ 3

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe:
Zabrania się:

1) przechowywania na strychach, p iwnicach, korytarzach i 
k la tkach schodowych m ateria łów  łatwopalnych,

2) napraw iania bezpieczników przez osoby nieupoważnio­
ne,

3) używanie otwartego ognia (świece, zapałki) w  piwnicach
i na strychach,

4) zastawiania korytarzy piwnicznych i przejść sprzętami i 
innym i przedm iotam i tarasującym i przejścia.

§ 4

Nadzór nad wykonaniem  uchw ały powierzono K om is ji 
d/s Samorządu Rady Narodowej M iasta i G m iny w  M oń­
kach.

§ 5

Uchwała wchodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od dnia 
ogłoszenia w  D zienniku Urzędowym W ojewództwa B ia ło­
stockiego.

Przew odniczący
R ady N arodow e j Miasta i  G m iny

(— ) m gr inż. W iesław Gulewicz



str. 8 D Z IE N N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA ŁO S T O C K IE G O N r 18/Poz. 156

Poz. 168 
Zarządzenie N r 51/88

W ojewody Białostockiego
z dnia 14 grudnia 1988 r.

w  sprawie uchylenia ochrony n iektórych tw orów  przyrody
poddanych pod ochronę.

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 kw ie tn ia  
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. N r 25, poz. 180) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1
Skreśla się z re jestru tw orów  przyrody, Dział B :

1) Poz. 138 — 2 w iązy rosnące we wsi Zofiówka, gm. K n y ­
szyn przed posesją Ob. Stanisława Polińskiego, uznane 
za pom nik i przyrody zarządzeniem N r 62/76 Wojewody 
Białostockiego z dnia 31 grudnia 1976 r.

2) Poz. 260 i 261 — 2 w iązy rosnące na posesji Ob. Olgi 
Lemiesz we wsi Dubicze Cerkiewne przy ul. 40-lecia 
PRL, uznane za pom nik i przyrody zarządzeniem N r 3/79 
W ojewody Białostockiego z dnia 14 lutego 1979 r. (Dz. 
Urz. WRN N r 3, poz. 18).

3) Poz. 359 — 1 lipę, rosnącą na działce nr 101 we wsi 
W iercień Duży 32, gm. Siemiatycze, należącej do Ob. 
H enryka Dzikowskiego, uznaną za pom nik przyrody za­
rządzeniem N r 27/81 W ojewody Białostockiego z dnia 14 
listopada 1981 r. (Dz. Urz. W RN N r 10, poz. 52).

4) Poz. 360 — 2 wiązy, rosnące na działce n r 168 we wsi 
W iercień Duży 23, gm. Siemiatycze, należącej do Ob. Kazi­
m iery Kulczakiew icz, uznane za pom nik przyrody zarzą­
dzeniem N r 27/81 W ojewody Białostockiego z dnia 14 
listopada 1981 r. (Dz. Urz. W RN N r 10, poz. 52).

5) Poz. 416 — 2 w iązy (z ogólnej liczby 4 sztuk) rosnące 
w  Kleszczelach przy ul. B ia łow ieskie j przed Lecznicą 
dla Zwierząt, uznane za pom nik przyrody zarządzeniem 
N r 86/82 W ojewody Białostockiego z dnia 31 grudnia
1982 r. (Dz. Urz. W RN z 1983 r. N r 1, poz. 2).

6) Poz. 417 — 2 w iązy (z ogólnej liczby 18 drzew) rosnące 
w  Kleszczelach na placu przed dworcem kolejowym , 
uznane za pom nik przyrody zarządzeniem N r 86/82 W o­
jewody Białostockiego z dnia 31 grudnia 1982 r. (Dz. Urz. 
W RN z 1983 r. N r 1, poz. 2).

§ 2

W ykonanie zarządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Konserw atorow i Przyrody.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i pod­

lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa B ia-
Wojewoda 

(—) m gr M arian  Gała

Poz. 169 
P O R O Z U M I E N I E

z dnia 17 listopada 1988 r.
w  sprawie pow ierzenia prowadzenia spraw i  wydawania 
decyzji z zakresu zatrudnienia.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i  samorządu te ry to ria l­
nego (Dz. U. N r 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz § 17 roz­
porządzenia Rady M in is trów  z dnia 14 grudnia 1987 r. w  
sprawie zasad organizacji i  funkcjonowania urzędów tere­
nowych organów adm in istrac ji państwowej (Dz. U. N r 40, 
poz. 228) Naczelnik M iasta Bielska Podlaskiego i  Naczel­
n icy Gm in B ielsk Podlaski, O rla i  W yszki zawierają poro­
zumienie następującej treści:

§ 1
Naczelnicy Gm in w  Bielsku Podlaskim, O rli i  Wyszkach 

za zgodą w łaściwych rad narodowych:
1) pow ierzają Naczelnikowi Miasta Bielska Podlaskiego 

prowadzenie spraw z zakresu zatrudnienia:
a) gospodarowanie zasobami pracy z terenu gminy,
b) w ykonywanie pośrednictwa pracy i  prowadzenie 

kon tro li przestrzegania przepisów w  tym  zakresie 
przez zakłady pracy,

c) współdziałanie w  zakresie racjonalnego wykorzystania 
zasobów pracy, w  szczególności absolwentów szkół,

d) wykonywania zadań wynikających z przepisów o 
państwowym funduszu aktyw izac ji zawodowej,

e) in ic jow anie  przygotowania zawodowego kandydatów 
do pracy oraz celowego przekw alifikow ania  pracow­
ników,

f) poradnictwo i orientację zawodową;
2) upoważniają Naczelnika Miasta Bielska Podlaskiego do 

wydawania decyzji adm inistracyjnych w  sprawach okre­
ślonych w  pkt. 1. s

§ 2
Naczelnik M iasta Bielska Podlaskiego przy jm uje  prow a­

dzenie, w  tym  również wydawanie decyzji adm in istracyj­
nych w  zakresie spraw wym ienionych w  § 1.

§ 3
Cofnięcie powierzenia prowadzenia spraw oraz upoważ­

nienia wydawania decyzji adm inistracyjnych następuje w  
tryb ie  określonym w  § 17 rozporządzenia Rady M in is trów  
z dnia 14 grudnia 1987 r. w  sprawie zasad organizacji i  
funkcjonowania urzędów terenowych organów adm inistra­
c ji państwowej (Dz. U. N r 40, poz. 228).

§ 4
Porozumienie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  

Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostockiego z mo­
cą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1989 r.

Naczelnik Miasta 
(— ) m g r Leoncjusz P a ra fin iu k

Naczeln icy pow ie rza jący
1. Naczelnik Gm iny 

w  B ielsku Podlaskim 
(— ) M ic h a ł C zo łom ie j

2. Naczelnik G m iny w  O rli 
(—) m gr M ik o ła j Z in iew icz

3. Naczelnik Gm iny w  Wyszkach 
(—) m gr inż. Elżb ie ta Helena Gass

Adres A dm in is trac ji: B ia łys to k , u l. M ick iew icza  N r  3 U rząd W ojew ódzk i w  B ia łym s toku , po kó j n r  6
Tele fon: 417-649

P re n u m e ra ta  p ła tn a  z g ó ry . R oczna  ze s k o ro w id z e m  o d  1988-01-01
— 1900 z ł, p ła tn a  bez s k o ro w id z a  — 1000 z ł.

W s z e lk ie  n a le ż n o ś c i za p re n u m e ra tę , o g ło sze n ia  i  e gze m p la rze  
p o je d y n c z e  n a le ż y  w p ła c a ć  w  N a ro d o w y m  B a n k u  P o ls k im  — I I  
O d d z ia ł M ie js k i  w  B ia ły m s to k u  — k o n to  5021-39-2.24 cz. 37, D z ia ł 
I I ,  T y t .  9142 § 45.

O D B IO R C A : op ła ta pocztowa uiszczona gotówką

C ena 150,00 z ł. B Z G ra f. zam. 10/89 r. 550 egz. A4


